
 

 
 

 

 

П Р И К А З 
 

от «18» декабря 2023 г.                                                                                           №25-о 

г.  Махачкала                                  

 

Об утверждении стоимости образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год. 

 

В соответствии с требованиями ФГОС ВО к финансовым условиям реализации 

образовательных программ специалитета, Постановления Правительства РФ от 15 сентября 

2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Федеральным законом 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», 

Уставом автономной некоммерческой организации высшего образовании «Научно-

клинический центр имени Башларова», приказываю: 

1.Утвердить стоимость обучения по образовательным программам высшего 

образования-программам специалитета на 2024-2025 учебный год согласно таблице: 

 

Код и 

наименование 

специальности 

Форма 

обучения 

Стоимость на 

2024/2025 учебный 

год для 1 курса 

Стоимость за весь 

период обучения 

31.05.01 

Лечебное дело 

очная 177 000 1 062 000 

31.05.02 

Педиатрия 

очная 167 000 1 002 000 

31.05.03 

Стоматология 

очная 187 000 935 000 

 

2. Приемной комиссии, бухгалтерии АНО ВО «Научно-клинический центр имени 

Башларова» руководствоваться настоящим приказом при заключении договоров по 

оказанию платных образовательных услуг на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам специалитета, в 2024/2025 учебном году. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                                                                               С.М. Магомедов 

 

 


		2024-01-19T16:49:51+0300




